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Nd kuaddr tE nroiektit: ,.Zhvillimi izonave rurale pErmes avancimit t€ Shdrbimeve

k6shilluese" td financuar nga MBZHR dhe implementuar nga Qendra Kosovare p€r Zhvillim-KDC

FtesE

Drejtoria p€r Bujq€sise, Pylltari dhe Zhvillim Rural-Qendra informative p€r bujqdsi ne

KomunEn e Prizrenit dhe Sh€rbimet K€shilluese tE KosovEs organizojne Trajnim me fermer.

Ftohdn te gjithe fermeret kultivues te pemeve te Komunes se Prizrenit se me datdn

lollOl2O24 ora 13.00 nd ZyrEn e Drejtorisd sE Bujqdsisd, katin e tretd mbahet trajnimi.

Tema: Vjeljo dhe ruojtjo e pemeve,

TrojnerE: Qomil Ceno.
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U okviru Droiekta: ,, Razvoj ruralnih podrudja kroz unapretlenje savetodavnih usluga"

finansirano od strane MPRR a sprovodi Kosovski centar za razvoj-KDC

Pozivnica
Direktorij at za Poljoprivredu, Sumarstvo i Ruralni Razvoj - lnformativni

centar za poljoprivredu u opStini Prizren i Kosovske savetodavne sluZbe organizuju

obuku sa poljoprivrednicima.

Pozivaju se svi farmeri uzgajivadi vo6a opstine Prizren da se 10.10.2024. godine u

13.00 dasova u kancelariji Direktorijata za poljoprivredu, tre6i sprat gde 6e se odrZati

obuka.

Tema: Berba i oiuvanje stabala.
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Obuka "Berba iotuvanje staPredmet:

Trener: Qomil Cena,
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Republika e Kosoves
Repulika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opstina Prizren - Prizren Belediyesi

Dre toria e B 6sis6 dhe Zhvillimit Rrural

Tarih : 03/LO.2O24
Kime: Qiftgiler - Meyve Bahglvanlart t\

Tarrm ve Krrsal Kalkrnma Miidiirla,i 9ii
Miidiir: Sn,Bexhat Bytyqi

Kimden:

cc

Konu: Elitim ,, A$aglartn toPlanmast ve korunmast"

Davet

Tarrm, Orman ve Krrsal Kalkrnma Miidtirliilii - Prizren Belediyesi tarrm bilgi merkezi

ve Kosova Danrqma Hizmetleri giftgilere ydnelik e[itimler dtizenliyor.

Prizren Belediyesi'nin alag yetiqtiren ttim giftgileri, 1011012024 tarihinde saat l3: 00'de iigiincii katta

Tarrm Miidiirliilii Ofisi'nde dtizenlenen e[itime katrlmak tizere davet edilmigtir'

Konu: Artagbrtn toplanmas, ve korunmas,.
Egitimci: Qomil Ceno.
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Proie kapsamrnda: ,,TKGM tarafindan finanse edilen ve Kosova Kalkrnma Merkezi -

KDC tarafindan uygulanan danrgmanhk hizmetlerinin getiptirilmesi yoluyla krrsal alanlartn

geligtirilmesi.


